



2025年12月期 第3四半期決算短信〔IFRS〕（連結）

2025年11月7日
上場取引所 東

上場会社名 クックパッド株式会社

コード番号 2193

URL <https://info.cookpad.com/>

代表者 (役職名) 代表執行役

(氏名) 佐野 陽光

問合せ先責任者 (役職名) 執行役

(氏名) 犬飼 茂利男

(TEL) 050-3142-1532

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年12月期第3四半期の連結業績（2025年1月1日～2025年9月30日）

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上収益		営業利益		税引前利益		四半期利益		親会社の所有者に 帰属する四半期利 益		四半期包括利益 合計額	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年12月期第3四半期	4,040	△9.5	201	△63.6	493	△43.7	538	△39.5	538	△39.5	594	△54.2
2024年12月期第3四半期	4,465	△25.6	552	—	876	—	890	—	890	—	1,298	—

	基本的1株当たり 四半期利益		希薄化後1株当たり 四半期利益	
	円	銭	円	銭
2025年12月期第3四半期	6	83	—	—
2024年12月期第3四半期	10	29	—	—

(2) 連結財政状態

	資産合計	資本合計	親会社の所有者に 帰属する持分	親会社所有者 帰属持分比率
	百万円	百万円	百万円	%
2025年12月期第3四半期	13,948	12,695	12,695	91.0
2024年12月期	15,017	13,619	13,619	90.7

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第 1 四半期末	第 2 四半期末	第 3 四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年12月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2025年12月期	—	0.00	—		
2025年12月期(予想)				0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2025年12月期の連結業績予想（2025年1月1日～2025年12月31日）

当社グループは、日本を含む世界中の人々に向けて「毎日の料理を楽しみにする」サービスを提供するべく積極的に投資を行っていく所存です。その投資の時期や金額の規模については、事業を取り巻く環境の変化に応じて機動的に判断していく想定です。このため、2025年12月期の連結業績予想については、合理的に算定することが困難であるため、記載しておりません。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

① I F R Sにより要求される会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

2025年12月期 3 Q	107,429,400株	2024年12月期	107,429,400株
2025年12月期 3 Q	32,927,203株	2024年12月期	24,923,249株
2025年12月期 3 Q	78,881,229株	2024年12月期 3 Q	86,504,701株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数(四半期累計)

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

サマリー情報「3. 2025年12月期の連結業績予想(2025年1月1日~2025年12月31日)」に掲げた理由から、業績予想については記載していません。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 要約四半期連結財政状態計算書	4
(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書	5
(3) 継続企業の前提に関する注記	7
(4) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

2025年12月期第3四半期連結累計期間（2025年1月1日～2025年9月30日）の業績は、以下のとおりです。

（単位：百万円）

	2024年12月期 第3四半期連結累計期間 （自 2024年1月1日 至 2024年9月30日）	2025年12月期 第3四半期連結累計期間 （自 2025年1月1日 至 2025年9月30日）	前年同期比
売上収益	4,465	4,040	△9.5%
営業利益	552	201	△63.6%
税引前四半期利益	876	493	△43.7%
親会社の所有者に帰属する 四半期利益	890	538	△39.5%

当社グループは「毎日の料理を楽しみにする」というミッションの下、日本のみならず世界中の料理に関する様々な課題解決に向けた積極的な投資を行っています。このミッションについて、当社グループの事業活動の目的・存在意義を明確にするため、定款に「当社は、『毎日の料理を楽しみにする』ために存在し、これをミッションとする。」、「世界中のすべての家庭において、毎日の料理が楽しみになった時、当社は解散する。」という記載をしています。

現在、料理レシピ投稿・検索サービス「クックパッド」を世界67カ国、26言語で展開しているほか、買い物をもっと自由にする生鮮食品オンライン市場「クックパッドマート」、料理のAIコーチングサービス「moment」などの事業開発を進めています。

当四半期連結累計期間における売上収益は4,040百万円（前年同期比9.5%減）となりました。これは、レシピサービスにおけるプレミアムサービス会員が前年同期末から約11万人減少したことによります。

販売費及び一般管理費は3,783百万円（前年同期比2.9%減）となりました。これは、自己都合退職等による自然な従業員数の減少に伴う人件費の減少や、全社的な効率化を通してコスト削減が進んだことによります。

この結果、営業利益は201百万円（前年同期比63.6%減）となりました。為替変動に伴う為替差損による金融費用の増加があるものの、預金利息や有価証券の評価益を計上したことにより金融収益が増加したため、税引前四半期利益は493百万円（前年同期比43.7%減）、親会社の所有者に帰属する四半期利益は538百万円（前年同期比39.5%減）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

当四半期連結会計期間末における資産合計は、前連結会計年度末に比べ1,068百万円減少し、13,948百万円となりました。このうち、流動資産は969百万円減少し12,366百万円、非流動資産は99百万円減少し1,581百万円となりました。

流動資産の減少の主な要因は、自己株式の取得に伴い現金及び現金同等物が減少したことです。また、当社は2025年8月8日付で公表している「有価証券購入に関するお知らせ」のとおり、50億円相当の有価証券を取得しています。これにより、現金及び現金同等物は5,545百万円となる一方、その他の金融資産（流動）は5,674百万円となり、流動資産内の構成が変化しました。

非流動資産の減少の主な要因は、減価償却により有形固定資産が152百万円減少したことです。

(負債)

当四半期連結会計期間末における負債合計は、前連結会計年度末に比べ144百万円減少し、1,253百万円となりました。このうち、流動負債は7百万円増加し、653百万円となり、非流動負債は151百万円減少し、599百万円となりました。

負債合計の減少の主な要因は、オフィスリースの支払いに伴うリース負債が131百万円減少したことです。

(資本)

当四半期連結会計期間末における資本合計は、前連結会計年度末に比べ924百万円減少し、12,695百万円となりました。

資本の減少の主な要因は、親会社の所有者に帰属する四半期利益の計上等により利益剰余金が536百万円増加した一方、自己株式の取得により自己株式（資本の控除項目）が1,516百万円増加したことです。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当社グループは、日本を含む世界中の人々に向けて「毎日の料理を楽しみにする」サービスを提供するべく積極的に投資を行って行く所存です。その投資の時期や金額の規模については、事業を取り巻く環境等の変化に応じて機動的に判断していく想定です。このため、2025年12月期の連結業績予想については、合理的に算定することが困難であるため、開示を行っていません。

2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 要約四半期連結財政状態計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年12月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年9月30日)
資産		
流動資産		
現金及び現金同等物	12,083,662	5,545,986
営業債権及びその他の債権	959,647	952,557
その他の金融資産	2,000	5,674,610
棚卸資産	8,915	8,915
その他の流動資産	281,875	184,919
流動資産合計	13,336,099	12,366,987
非流動資産		
有形固定資産	962,690	810,387
無形資産	93,729	121,031
その他の金融資産	224,364	211,965
繰延税金資産	366,610	423,587
その他の非流動資産	34,033	14,691
非流動資産合計	1,681,425	1,581,661
資産合計	15,017,524	13,948,648
負債及び資本		
負債		
流動負債		
リース負債	206,402	227,308
営業債務及びその他の債務	316,601	334,428
その他の金融負債	40,991	34,342
未払法人所得税等	-	2,892
その他の流動負債	82,236	54,388
流動負債合計	646,230	653,358
非流動負債		
リース負債	630,877	478,198
引当金	113,330	114,732
その他の非流動負債	7,461	6,878
非流動負債合計	751,668	599,808
負債合計	1,397,898	1,253,166
資本		
資本金	50,000	50,000
資本剰余金	12,222,716	12,210,547
利益剰余金	4,602,392	5,138,831
自己株式	△5,313,358	△6,829,428
その他の資本の構成要素	2,057,876	2,125,533
親会社の所有者に帰属する持分合計	13,619,626	12,695,482
資本合計	13,619,626	12,695,482
負債及び資本合計	15,017,524	13,948,648

(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書

要約四半期連結損益計算書

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年9月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年9月30日)
売上収益	4,465,112	4,040,861
売上原価	△30,420	△56,672
売上総利益	4,434,692	3,984,188
販売費及び一般管理費	△3,895,815	△3,783,495
その他の収益	20,004	1,504
その他の費用	△5,907	△971
営業利益	552,974	201,226
金融収益	328,531	450,879
金融費用	△5,071	△158,245
税引前四半期利益	876,433	493,860
法人所得税費用	14,133	44,905
四半期利益	890,566	538,765
四半期利益の帰属		
親会社の所有者	890,566	538,765
四半期利益	890,566	538,765
1株当たり四半期利益		
基本的1株当たり四半期利益(円)	10.29	6.83
希薄化後1株当たり四半期利益(円)	-	-

要約四半期連結包括利益計算書

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年9月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年9月30日)
四半期利益	890,566	538,765
その他の包括利益		
純損益に振り替えられることのない項目		
その他の包括利益を通じて公正価値で測定するものとして指定した資本性金融商品の公正価値の純変動額	△4,692	△11,302
無形資産再評価益	-	2,162
純損益に振り替えられることのない項目合計	△4,692	△9,139
純損益に振り替えられる可能性のある項目		
在外営業活動体の換算差額	412,743	64,526
純損益に振り替えられる可能性のある項目合計	412,743	64,526
税引後その他の包括利益	408,052	55,387
四半期包括利益	1,298,618	594,151
四半期包括利益の帰属		
親会社の所有者	1,298,618	594,151
四半期包括利益	1,298,618	594,151

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項

1. セグメント情報

当社グループは、「毎日の料理を楽しみにする」事業の単一セグメントとなるため、事業分野ごとの収益、損益及びその他項目の記載を省略しています。

2. 親会社の所有者に帰属する持分の金額に著しい変動があった場合の注記

前第3四半期連結累計期間（自 2024年1月1日 至 2024年9月30日）

（資本金から資本剰余金への振替）

当社は、2024年3月28日開催の定時株主総会の決議に基づき、2024年6月1日付で減資の効力が発生し、資本金の額5,236,015千円をその他資本剰余金に振り替えております。主にこの影響により、当第3四半期連結会計期間末において、資本金が50,000千円、資本剰余金が12,197,399千円となっています。

（自己株式の取得）

当社は、2024年3月28日開催の取締役会において、自己株式取得に係る事項について決議し、以下のとおり実施しました。この結果、当第3四半期連結会計期間末において、自己株式が2,000,008千円増加し、5,313,358千円となっています。

- ・取得した株式の種類 : 普通株式
- ・取得した株式の総数 : 10,961,200株
- ・株式の取得価額の総額 : 1,999,989千円
- ・取得期間 : 2024年4月1日～2024年4月26日（約定ベース）
- ・取得方法 : 東京証券取引所における市場買付

当第3四半期連結累計期間（自 2025年1月1日 至 2025年9月30日）

（自己株式の取得）

当社は、2025年3月27日開催の取締役会において、自己株式取得に係る事項について決議し、以下のとおり実施しました。この結果、当第3四半期連結会計期間末において、自己株式が1,516,070千円増加し、6,829,428千円となっています。

- ・取得した株式の種類 : 普通株式
- ・取得した株式の総数 : 8,003,900株
- ・株式の取得価額の総額 : 1,516,063千円
- ・取得期間 : 2025年4月1日～2025年9月30日（約定ベース）
- ・取得方法 : 東京証券取引所における市場買付

3. キャッシュ・フロー計算書に関する注記

当第3四半期連結累計期間に係る要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成していません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費及び償却費は、次のとおりです。

（単位：千円）

	前第3四半期連結累計期間 （自 2024年1月1日 至 2024年9月30日）	当第3四半期連結累計期間 （自 2025年1月1日 至 2025年9月30日）
減価償却費及び償却費	269,550	200,515

4. 後発事象

(自己株式の取得)

当社は、2025年3月27日開催の取締役会において、会社法第459条第1項第1号の規定による当社定款の規定及び同法第156条第1項の規定に基づき、自己株式取得に係る事項について決議するとともに、会社法第178条の規定に基づき自己株式を消却することを決議しました。

この決議に基づき、当第3四半期連結会計期間末後の2025年11月6日までの期間において、以下のとおり自己株式の取得を実施しています。なお、2025年12月期第3四半期決算短信の提出日時点においても、引き続き自己株式の取得を継続しています。

- | | |
|----------------|---|
| (1) 取得対象株式の種類 | 普通株式 |
| (2) 取得した株式の総数 | 8,557,400株（うち、当第3四半期連結会計期間末以降取得分 553,500株） |
| (3) 株式の取得価額の総額 | 1,610,055千円（うち、当第3四半期連結会計期間末以降取得分 93,992千円） |
| (4) 取得期間 | 2025年4月1日～2025年11月6日（約定ベース） |
| (5) 取得方法 | 東京証券取引所における市場買付 |

（ご参考）2025年3月27日開催の取締役会における決議内容

(1) 自己株式の取得及び消却を行う理由

資本効率の向上を図り、経営環境の変化に対応した機動的な資本政策を実施するため。

(2) 取得に係る事項の内容

- | | |
|--------------|--|
| ① 取得対象株式の種類 | 普通株式 |
| ② 取得し得る株式の総数 | 20,000,000株（上限）
(2024年12月31日の発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合24.2%) |
| ③ 株式の取得価額の総額 | 2,000,000千円（上限） |
| ④ 取得期間 | 2025年4月1日～2026年3月31日 |
| ⑤ 取得方法 | 東京証券取引所における市場買付 |

(3) 消却に係る事項の内容

- | | |
|-------------|------------------------------------|
| ① 消却する株式の種類 | 普通株式 |
| ② 消却する株式の数 | 18,000,000株及び上記(2)により取得した自己株式の全株式数 |
| ③ 消却予定日 | 未定 |